
 

  

  

 

 

 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 

 

 

V^ - AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
Servizio UFFICIO DI PIANO 

 

 
 

COPIA 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Determinazione n. 1284 del 15-06-2021  

 

 

Reg. Sett. n. 232 del 09-06-2021 
 

OGGETTO: Emergenza sanitaria Covid-19. Protocollo d'intesa del 25.05.2020 per lavvio di un laboratorio di 

sartoria per la realizzazione di "mascherine di comunità". Liquidazione in favore dellAssociazione 

di Promozione Sociale Circolo Arci Il Ponte. 

 
 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, 

per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

VISTA l'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 630 del 3 febbraio 2020, 

recante "Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili";  

VISTE le ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 631 del 6 febbraio 2020, n. 

633 del 12 febbraio 2020, n. 635 del 13 febbraio 2020, n. 637 del 21 febbraio 2020, n. 638 del 22 

febbraio 2020, n. 639 del 25 febbraio 2020, n. 640 del 27 febbraio 2020, n. 641 del 28 febbraio 

2020, n. 642 del 29 febbraio 2020, n. 643 del 1 ° marzo 2020, n. 644 del 4 marzo 2020, n. 645, n. 

646 dell' 8 marzo 2020, n. 648 del 9 marzo 2020, n. 650 del 15 marzo 2020, n. 651 del 19 marzo 

2020, n. 652 del 19 marzo 2020, n. 654 del 20 marzo 2020, n. 655 del 25 marzo 2020 e n. 656 del 

26 marzo 2020 recanti: "Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza 

relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili";  

VISTO il decreto-legge del 23 febbraio 2020, n.: 6, · convertito, con modificazioni, dalla legge, 5 

marzo 2020, n. 13 recante "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19";  

VISTI i decreti-legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell'8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 

recanti "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19";  

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante "Misure di potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19";  

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante "Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19";  

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 

2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n. 

6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020;  

Considerato che: 
-  il DPCM dell’8 marzo 2020 e il DPCM del 9 marzo 2020, allo scopo di contrastare e contenere il 

diffondersi del virus Covid-19, hanno disposto che sull’intero territorio nazionale è vietata ogni 

forma di assembramento di persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico e l’obbligo di 

mantenimento dei contatti sociali ad una distanza interpersonale di almeno un metro; 

- Le mascherine filtranti per la collettività prive del marchio CE sono disciplinate dall’art. 16 comma 2 

del D.L. 17 marzo 2020, n.18 e la loro produzione è prevista fino al termine dello stato di emergenza 

di cui alla Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020; 

- Le mascherine filtranti per uso collettivo sono descritte nella pagina del Ministero della Salute come 

“Altri tipi di mascherine”; 

 

Visto il Protocollo d’intesa sottoscritto il 28.05.2020 tra il Comune di Ginosa, l’Associazione di Promozione 

Sociale “Circolo Arci Il Ponte”, l’Associazione “Giovanni Inglese” e la Società Cooperativa Sociale Onlus 

“Alima” per la realizzazione di un laboratorio di sartoria per la realizzazione di “mascherine di comunità” 

 

Vista la Nota, acclarata al protocollo n. 16984/2021 con la quale l’Associazione di Promozione Sociale 

“Circolo Arci Il Ponte” richiede il rimborso di € 135,00 per l’attivazione delle assicurazioni previste per la 

tutela degli operatori nello svolgimento delle attività; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

Dato atto del proprio Ruolo di Responsabile del Procedimento e del proprio parere tecnico 

favorevole attestato dalla sottoscrizione del presente provvedimento circa la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis 

comma 1 del D.lgs 267/2000; 
 

Richiamata la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n. 30781 del 12.11.2020 con cui 

sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 come previsto 

dall’art. 109 comma 2 del D.lgs 18 Agosto 2000 n.267; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) di impegnare la somma di € 135,00 sul capitolo n. 1877/2 “Spese per iniziative sociali” a favore 

dell’Associazione di Promozione Sociale “Circolo Arci Il Ponte”; 

3) di liquidare la somma di € 135,00 all’Associazione di Promozione Sociale “Circolo Arci Il 

Ponte” sul cc bancario; 

4)  di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151, comma 

4, del T.U.E.L approvato con D.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

 
 

 

 

di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 

provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del T.U.E.L..  
 

 

Il Responsabile del procedimento  

F.to Maria Carmela Curci 

 

 

 

Il   Responsabile del Settore  

F.to Maria Carmela Curci 

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del T.U.E.L. approvato con D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 con impegno/liquidazione/accertamento 

della spesa/entrata complessiva di €       135,00 (CIG. )  come di seguito registrato: 

 

 

N.Imp.  492  Cod.Bil. 1100403 €.        135,00 

 

 
 

 

Lì, 15-06-2021     Il Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria 

       F.to  Rag. Battista Perugino 
 

 

   

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 
 

La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 

[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 1284 del 15-06-2021 

[] trasmessa al Sindaco  

[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 

PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 

PUBBLICAZIONE 
  

 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 16-06-2021 per 15 giorni consecutivi: 
 

REG. N. 1861  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 

  

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Ginosa, lì 16-06-2021 

Il   Responsabile del Settore  

Maria Carmela Curci  

 

 
 


